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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
RZESZOWSKIEGO DOMU KULTURY W ROKU 2020 

 
 

 Rzeszowski Dom Kultury został powołany Uchwałą Nr LXVI/1119/2009 Rady 
Miasta Rzeszowa z 29 grudnia 2009 r. Działa na podstawie: Ustawy z 25 października 
1991 r. / Dz.U. nr 13 poz. 123 z 2001 r. z póź. zm. oraz Statutu – Uchwała Rady Miasta 
Rzeszowa nr XXVIII/532/2012 z 28 lutego 2012 r. Nadzór nad Rzeszowskim Domem 
Kultury sprawuje Prezydent Miasta Rzeszowa.   
 
 Rzeszowski Dom Kultury na działalność statutową otrzymuje dotacje z Urzędu 
Miasta Rzeszowa oraz pozyskuje środki własne m.in. z wynajmu pomieszczeń, 
organizowania imprez, darowizn. 
 
W 2020 roku Rzeszowski Dom Kultury realizując cele zawarte w statucie instytucji 
zorganizował: 
 

1. 37 rodzajów zajęć artystycznych i sportowych w 17 podległych filiach,  
na które uczęszczało łącznie 7301 osób: 
 

a) zajęcia artystyczne: muzyczne, taneczne, folklorystyczne itp. na które 
uczęszczało 3719 osób, 

b) zajęcia edukacyjne, takie jak: języki obce i zajęcia logopedyczne, na które 
uczęszczało 308 osób, 

c) zajęcia sportowe, takie jak: szachy, aerobik, siłownia, na które uczęszczało 
2342 osób, 

d) zajęcia bezpłatne artystyczne, takie jak: zespoły ludowe, kapele ludowe, 
zespoły śpiewacze, na które uczęszczało 274 osób. 

e) z kafejek internetowych, gry w bilard, tenisa stołowego itp. skorzystało 658 
osób. 

 

2. Zajęcia w ramach półkolonii zimowej w 2020 roku, w których przygotowano  
720 miejsc dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat, a uczestniczyło 656 dzieci (w tym 168 
z Kartą Rodzina Wielodzietna 3+). 
 

3. Zajęcia w ramach półkolonii letniej w 2020 roku, w których przygotowano  
360 miejsc dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat, a uczestniczyło 348 dzieci (w tym 80  
z Kartą Rodzina Wielodzietna 3+). 
 

4. 34 wydarzeń o randze miejskiej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej. 
 

5. 56 imprez i  akcji internetowych z udziałem ponad 1 045 286 odbiorców 
Facebooka. 
 

6. Współorganizował 9 wydarzeń z innymi instytucjami. 
 

7. Wspólnie z Radami Osiedli zorganizował 3 wydarzenia miejskie w ramach 
Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020. 
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8. Podopieczni Rzeszowskiego Domu Kultury wzięli udział w 18 konkursach o randze 
wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej, z czego 28 osób/zespołów 
zdobyło laury. 

 

Do największych sukcesów w roku 2020 należały: 

a. Grupa Reprezentacyjna ARTDANCE uzyskała prawo do reprezentowania 
Rzeszowa i Polski podczas mistrzostw Europy i mistrzostw świata, 
zdobywając we wrześniu 2020 r. dwa brązowe medale w Krajowych 
Mistrzostwach IDO Show Dance. 

b. II miejsce dla Amelii Borkowskiej w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki 
„Dolnośląska Nuta”. 

c. I miejsce dla Amelii Borkowskiej w XIX Wojewódzkim Przeglądzie Pieśni 
Patriotycznyczno-Religijnych „Sławię cię ziemio ojczysta pieśnią  
i piosenką”. 

d. Grand Prix dla Pani Elżbiety Bałchan w IV Wojewódzkim Konkursie 
Twórczości Rękodzielniczej „Piękno ziemi w koronce”. 

 
 
 
 

Rzeszowski Domu Kultury w roku 2020 zorganizował 8 Potańcówek Miejskich 

dla Seniorów. 

 

Potańcówka Miejska dla Seniorów pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta 

Rzeszowa dr.h.c. Tadeusza Ferenca to inicjatywa,  która cieszy się ogromnym 

powodzeniem na rzeszowskich Bulwarach, jak również w jesiennej i zimowej 

odsłonie w Zespole Szkół Mechanicznych. Łącznie w wydarzeniach wzięło udział 960 

seniorów. 

 

 W ramach finansowania ze środków Rzeszowskiego Budżetu   Obywatelskiego   

zrealizowano: 

 
1. Zadanie „PODŁĄCZ SIĘ POD KULTURĘ” zostało sfinansowane ze środków 

Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020. Od sierpnia do grudnia 2020 

roku zrealizowano 12 inicjatyw: 

 

1.1.  Wykonanie dwóch wieńców dożynkowych 

 Dnia 24 sierpnia 2020 roku w Parafii Matki Bożej Śnieżnej w Rzeszowie miała 

           miejsce msza połączona z uroczystościami dożynkowymi. Uczestniczący we mszy 

           przedstawiciele zespołów śpiewaczych „Budziwojce” i „Wesołe Kumoszki”  

           złożyli wykonane wcześniej, tradycyjne wieńce dożynkowe. 
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1.2.  Rowerowe Kino Plenerowe  

          W dniu 12 września 2020 roku zostało zrealizowane „Rowerowe Kino 

               Plenerowe” – impreza promująca ideę aktywnego wypoczynku na świeżym 

               powietrzu, a zarazem stwarzająca okazję do obcowania z kulturą. Na wydarzenie 

               składały się dwa następujące po sobie seanse dedykowane odpowiednio 

               rodzinom i dorosłym. Impreza miała charakter piknikowy i dała możliwość  

               uczestnictwa w życiu kulturalnym miasta przy okazji sobotniej wycieczki 

               rowerowej po Rzeszowie. W wydarzeniu wzięło udział 120 osób.   

 

1.3.  Wyjazd integracyjny osiedlowej scholi „Śnieżynki Maryi” 

          W dniu 26.09.2020 r. odbył się wyjazd integracyjny scholi  „Śnieżynki Maryi”  

               działającej przy Parafii Matki Bożej Śnieżnej w  Rzeszowie – 

               Budziwoju.  W wyjeździe wzięło udział 36 dzieci i 4 opiekunów. Podczas wyjazdu  

               zrealizowany został  następujący program: 

 Sanktuarium św. Sebastiana Pelczara w Korczynie – zwiedzanie 

Sanktuarium, modlitwa i udział we Mszy świętej. W rodzinnym mieście 

świętego Sebastiana Pelczara dzieci miały możliwość bliższego poznania jego 

sylwetki jako Patrona Diecezji Rzeszowskiej. 

 Rezerwat Prządki – spacer ścieżką przyrodniczo-historyczną z Czarnorzek do 

punktu widokowego i do zamku Kamieniec w Odrzykoniu. Podczas tej 

wędrówki dzieci miały okazję poznać legendy związane z tym miejscem,  

a przede wszystkim cieszyć się pięknem natury. 

 Zamek Kamieniec – zwiedzanie ruin zamku oraz muzeum historycznego. 

Dodatkową atrakcją tego miejsca był udział dzieci w warsztatach ceramicznych, 

podczas których miały możliwość samodzielnego ulepienia ozdobnej miseczki. 

Na dziedzińcu zamku odbyło się ognisko. 

 Kopytowa – zwiedzanie Muzeum Kultury Szlacheckiej – Dworu w Kopytowej. 

Uczestnicy wycieczki mieli możliwość obejrzenia z bliska wielu ciekawych  

i cennych eksponatów dawnej kultury szlacheckiej, tj. meble, żyrandole, broń, 

porcelana i szkło, obrazy, portrety, dywany, obrusiki, zabawki i inne przedmioty 

codziennego użytku, które były i są potrzebne do codziennego życia.  
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Na zakończenie wyjazdu, w pobliskim parku, przy Dworze w Kopytowej odbyły 

się zabawy muzyczno–taneczne i integracyjne animowane przez s. Anielę 

Kołodziej, opiekuna Scholi Parafialnej „Śnieżynki Maryi” w Rzeszowie. 

 

1.4.  Warsztaty wokalne dla osiedlowej scholi „Śnieżynki Maryi”  

           W dniu 10.10.2020 r. odbyły się warsztaty wokalne dla Scholi  „Śnieżynki Maryi” 

                działającej przy Parafii Matki Bożej Śnieżnej w  Rzeszowie. Warsztaty zostały 

                przeprowadzone przez p. Monikę Mikluszkę ze Szkoły Muzycznej Yamaha  

                w Rzeszowie. Wzięło w nich udział 32 dzieci. Uczestnicy warsztatów w oparciu  

                o zasady klasycznej emisji głosu,  mieli okazję poznać zasady prawidłowego 

                wydobywania dźwięku - w mowie i śpiewie. Dzieci wzięły udział w ciekawych 

                i odpowiednio dobranych ćwiczeniach wokalnych, oddechowych i dykcyjnych. 

                Podczas zajęć, które odbywały się w formie zabawy doskonaliły słuch muzyczny 

                i pamięć muzyczną. Scholanki dowiedziały się, jak przyjmować właściwą postawę 

                w śpiewie, uczyły się frazowania oraz stosowania odpowiedniego oddechu 

                i prawidłowej dykcji. 

1.5.  Audycja Muzyczna dla dzieci z Przedszkola Sióstr Franciszkanek 

          30 października 2020 r. w Przedszkolu Publicznym Zgromadzenie Sióstr 

               Franciszkanek Rodziny Maryi i Przedszkolu Publicznym nr 25, ul. Guzego 4  

               w Rzeszowie odbyła się audycja muzyczna prowadzona przez muzyków  Szkoły 

               Muzycznej YAMAHA w Rzeszowie. W spotkaniu wzięło udział 73 dzieci 

               podzielonych na grupy. Głównym celem zajęć było zapoznanie dzieci  

               z instrumentami strunowymi. Przedszkolaki  z wielkim zainteresowaniem 

               oglądały prezentowane instrumenty i z uwagą słuchały ich brzmienia  w znanych 

               utworach muzycznych. Audycja muzyczna cieszyła się bardzo dużym 

               zainteresowaniem i  rozbudziła w dzieciach zainteresowanie muzyką. 

1.6.  Warsztaty robotyki dla dzieci z Przedszkola Sióstr Franciszkanek  

          5 listopada 2020 r. w Przedszkolu Publicznym  Zgromadzenie Sióstr 

               Franciszkanek Rodziny  Maryi i Przedszkolu Publicznym nr 25,  ul. Guzego 4  

               w Rzeszowie odbyły się warsztaty edukacyjne „Robotyka”. W warsztatach wzięło 

               udział 86 dzieci podzielonych na grupy. Warsztaty pobudziły w dzieciach 
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               zainteresowanie fascynującym światem techniki. Podczas warsztatów 

               przedszkolaki  rozwijały kreatywność, wyobraźnię przestrzenną, zdolności 

               manualne oraz  umiejętność logicznego myślenia i planowania.  

1.7.  Warsztaty chemiczne dla dzieci z Przedszkola Sióstr Franciszkanek  

          2 października 2020 r. w Przedszkolu Publicznym  Zgromadzenia Sióstr 

               Franciszkanek Rodziny  Maryi i Przedszkolu Publicznym nr 25,  ul. Guzego 4  

               w Rzeszowie, odbyły się warsztaty edukacyjne "Eksperymenty chemiczne".  

               W zajęciach wzięło udział 94 dzieci podzielonych na grupy.  Przedszkolaki  

               z ogromnym zainteresowaniem  uczestniczyły w warsztatach  dobrze się przy 

              tym bawiąc. Zajęcia te pogłębiły wiedzę dzieci na temat otaczającego je świata oraz 

              zachęciły do dalszych poszukiwań. 

1.8.  „Święta z dziadkiem” – inicjatywa realizowana przez Wojewódzką i Miejską 
Bibliotekę Publiczną filia nr 5 w Rzeszowie 
 
4 grudnia zostało zrealizowane nagranie warsztatów tworzenia kartek 

świątecznych dla dzieci pt. „Święta z dziadkiem”. Warsztaty zostały 

przeprowadzone przez rękodzielniczkę Barbarę Rak. Emisja wideo z warsztatów 

miała premierę 10 grudnia. Materiały na warsztaty zostały  dostarczone dzieciom 

za pośrednictwem szkoły. Materiały zostały przygotowane dla 4 oddziałów klas II 

Szkoły Podstawowej nr 15 w liczbie 100 zestawów. Zadaniem dzieci było 

obejrzenie filmu i wykonanie kartki według instrukcji podanej w filmie. 

 

1.9. „Harcerskie ABC” – inicjatywa realizowana przez Wojewódzką i Miejską 

Bibliotekę Publiczną filia nr 5 w Rzeszowie 

         „Harcerskie ABC” – spotkanie z Iwoną Woźniak – instruktorką ZHP. Spotkanie  

               to odbyło się online, 9 grudnia poprzez platformę CleckMeeting. Spotkanie 

               obejrzało 30 osób. Prelegentka opowiadała o swojej pracy i działalności. Zwróciła 

               uwagę na zagadnienia w harcerstwie, które i dziś mogą być atrakcyjne dla dzieci  

               i dorosłych.  
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1.10. „Twórczość literacka Jana Pawła II” – inicjatywa realizowana przez 

  Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną filia nr 5 w Rzeszowie 

         11 grudnia odbyła się prelekcja online prof. Anny Jamrozek-Sowy pt. „Twórczość 

               literacka Jana Pawła II”. Odbiorcami wykładu byli uczniowie klas VIII Szkoły 

               Podstawowej nr 15. Profesor przybliżyła uczniom twórczość Jana Pawła II  

               w nawiązaniu do jego trudnych doświadczeń życiowych, zainteresowań  

               i działalności. Prelekcję obejrzały 54 osoby. 

1.11. IV Budziwojski Kiermasz Bożonarodzeniowy – warsztaty online 

tworzenia stroików świątecznych    

         19 grudnia odbyły się warsztaty online tworzenia stroików świątecznych  

              na platformie Facebook. Warsztaty prowadziła pani Joanna Michałek.  

              W wydarzeniu wzięło udział 48 uczestników, którzy korzystając z instruktażu  

              na żywo, z przygotowanych wcześniej pakietów stworzyli własnoręcznie 

              zdobione wianki bożonarodzeniowe. Inicjatywa cieszyła się dużym 

              zainteresowaniem, a biorący w niej udział udostępnili efekty swojej pracy  

              na platformie Facebook.  

1.12. IV Budziwojski Kiermasz Bożonarodzeniowy – nagrody w konkursie 

„Świąteczna kartka z życzeniami” 

      Konkurs został zorganizowany jako jedna z inicjatyw w ramach IV Budziwojskiego 

      Kiermaszu Bożonarodzeniowego. Od 8 do 21 grudnia uczestnicy konkursu 

      wrzucali do skrzynek pocztowych filii Rzeszowskiego Domu Kultury swoje prace – 

      ręcznie robione kartki z autorskimi życzeniami. Spośród otrzymanych prac 

      wyłoniono trzech laureatów. Otrzymali oni nagrody rzeczowe, na które składały 

      się produkty producentów biorących udział w IV Budziwojskim Kiermaszu 

       Bożonarodzeniowym. 

 

2. Zadanie „640 LAT POBITNA – CYKL IMPREZ SPORTOWYCH I EDUKACYJNYCH  

W ROCZNICĘ LOKOWANIA POBITNO”   

Projekt w swoim założeniu  obejmuje szereg zadań, które całościowo składały się na 

cykl aktywności sportowo–kulturalnych dedykowanych mieszkańcom osiedla 
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Pobitno. Jako grupy docelowe wytypowano nie tylko seniorów powyżej 60 roku życia, 

ale również młodzież i dzieci czy osoby w średnim wieku. W okresie od marca do  

18 grudnia 2020 r. zorganizowano: 

 

2.1.  Wyjścia basenowe 

   Na zajęcia basenu zarezerwowany został Basen Karpik, przy ul. Solarza 12  

   w  środy i piątki w godz. 19:15 - 20:30. W marcu odbyło się tylko jedno spotkanie,  

   natomiast w sezonie jesiennym w okresie od 24 września do 16 grudnia 2020 r. 

   odbyły się 24 treningi prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów 

   pływania. Zajęcia odbywały w reżimie sanitarnym. W zajęciach środowych  

   w nauce pływania brało udział 13 dzieci i 25 dorosłych, a w piątki 42 dorosłych.   

 

2.2. Zajęcia nordic walking 

 W październiku i listopadzie 2020 r. piętnastu uczestników brało udział 

w spotkaniach treningowych nordic walking. Marsze odbywały się pod opieką 

wykwalifikowanego trenera-instruktora, na terenie miasta, głównie wzdłuż 

wybrzeża Wisłoka, dwa razy w tygodniu. 

Zajęcia odbywały w reżimie sanitarnym. W listopadzie jednorazowo uczestniczyło 

w treningu maksymalnie 5 osób. Jednostka treningowa wynosiła 1,5 godziny. 

 

2.3. Wyjścia do kina i teatru 

        Zakupiono 90 voucherów do kina Zorza oraz 10 zaproszeń do Teatru im. Wandy 

        Siemaszkowej w Rzeszowie. Podwójne vouchery do kina Zorza zostały 

        przeznaczone jako nagrody w  Konkursie fotograficznym „Pobitno  

        w obiektywie” oraz trafiły do: 

 osób, które złożyły zdjęcia archiwalne, 

 osób zaangażowanych w akcję „Rzeszów – Powodzianom” dla osób  

poszkodowanych w powodzi w Gminie Jawornik Polski, 

 uczestników zajęć filii Pobitno. 

       Podwójne zaproszenia do Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie zostały 

       przeznaczone dla zwycięzców Konkursu fotograficznego „Pobitno w obiektywie”. 
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2.4. Opracowanie i publikacja szlaku przez  Pobitno oraz  akt lokacji Powethna. 

               Publikacja „Pobitno. Sołectwo-Gmina-Osiedle 1380-2020” obejmuje 48 stron 

               drukowanych na papierze kredowym. Okładka matowa, kartonowa, z elementami 

               kolorowymi typu herby. Nakład publikacji to 1000 sztuk. 

               Wydawnictwo zawiera opis szlaku pieszego przez Pobitno z uwzględnieniem 
               najważniejszych obiektów. Każdy z obiektów jest opisany oraz opatrzony 
               zdjęciem. 

               Spis obiektów ujętych w publikacji: 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, 

 Miejsce potyczki konfederatów, 

 Lipa drobnolistna – pomnik przyrody, Traugutta 39a, 

 Traugutta (Porwiszówka) – stara i nowa zabudowa, 

 Wybrzeże Wisłoka, 

 Most kolejowy, 

 Kopiec Konfederatów Barskich, 

 Wąwóz lessowy w ciągu ulicy Nadbrzeżnej oraz osuwisko, 

 Dom Kultury – dawna remiza Straży Pożarnej, kapliczka przy ulicy 

Spółdzielczej, 

 Stara szkoła – ulica Konfederatów Barskich 35, 

 Kapliczka Matki Bożej, ul. Konfederatów Barskich 5, 

 Domy końca XIX i pocz. XX wieku ul. Konfederatów Barskich, ul. Polna, 

 Cerkiew prawosławna i cmentarz przycerkiewny, 

 Kapliczka Matki Boskiej Niepokalanie Poczętej przy ulicy Morgowej oraz 

figura św. Jana Nepomucena, 

 Cmentarz wsi Pobitno i Załęże „Przy Borku”, 

 Cmentarz ofiar epidemii tyfusu, 

 Dawny zajazd z drugiej połowy XIX w. – ul. Lwowska 72, 

 Cmentarz Pobitno, 

 Światowida – zespół zabudowy z pocz.  XX w. 

 Tablica ku czci poległych Konfederatów, 

 Willa przy ul. Lwowskiej 8 oraz ulica Głęboka, 

 Nowe Pobitno. 

 

Publikacja zawiera również akt lokacji Powethna, który jest tłumaczeniem  

(z języka łacińskiego) dokumentu znajdującego się w Centralnym Państwowym 

 Archiwum Historycznym Ukrainy we Lwowie. Publikacja została rozdana  

 w formie pamiątki dla uczestników zadań realizowanych  w ramach: „640 LAT 

 POBITNA – CYKL IMPREZ SPORTOWYCH  I EDUKACYJNYCH W ROCZNICĘ 
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 LOKOWANIA POBITNO” finansowanych ze środków Rzeszowskiego Budżetu 

 Obywatelskiego na rok 2020. 

 

Kolejne egzemplarze publikacji zostaną rozdysponowane wśród:  

Rady Osiedla Pobitno, pracowników Rzeszowskiego Domu Kultury, kadry i Rady 

Rodziców Przedszkola Publicznego nr 11,  Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 2, 

oraz Szkoły Podstawowej im. Montesorri, grup działających przy Parafii pw. Św. 

Józefa Sebastiana Pelczara, personelu Domu Pomocy Społecznej oraz wśród 

zainteresowanych mieszkańców osiedla Pobitno i miasta Rzeszowa. 

 

2.5. Test Wiedzy o Osiedlu Pobitno. 

        2 grudnia 2020 r., na stronie: www.zsp2rzeszow.pl o godzinie 10.00 został 

        zamieszczony test wiedzy o Pobitnie. Test należało odesłać do godziny 20.00 tego 

        samego dnia. W konkursie szkolnym wzięło udział 17 uczniów. Wyłoniono 

        zdobywców trzech miejsc biorąc pod uwagę poprawność odpowiedzi oraz czas 

        odesłania odpowiedzi. Siedmiu uczniów otrzymało wyróżnienia. Uczestnikom 

        przyznano nagrody książkowe, tematycznie związane z Rzeszowem. 

        Wśród dorosłych mieszkańców osiedla, którzy rozwiązali test wiedzy o Pobitnie 

        pobrany 2 grudnia 2020 r. ze strony www.pobitno.pl, nagrodzono trzy najwyżej 

        punktowane osoby oraz przyznano jedno wyróżnienie. Uczestnikom przyznano 

        nagrody książkowe, tematycznie związane z Rzeszowem. 

        Większość pytań nie sprawiła uczestnikom żadnych kłopotów. Najczęściej 

        mylono się przy prawidłowej nazwie lipy – pomnika przyrody – rosnącej przy  

        ul. Traugutta. Nieprawidłowe odpowiedzi padały także przy pytaniu o ul. Głęboką. 

        Nazwa ta pochodzi od karczmy, która znajdowała się w pobliżu. Uczestnicy 

        wskazywali tam często odpowiedź “szkoła” a nawet “pokemon stop”. 

        Nieprawidłowe odpowiedzi dotyczyły też miejsca urodzenia Juliana Przybosia – 

        patrona Szkoły Podstawowej nr 12. Poeta urodził się w nieodległej Gwoźnicy, 

        chociaż nie wszyscy o tym wiedzieli. 
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2.6. Konkursy dla uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 

W październiku 2020 r. w Przedszkolu Publicznym Nr 8 w Rzeszowie odbył się 

Konkurs Piosenki Przedszkolnej „Zabawy z Panią Jesienią”, adresowany do dzieci 

w wieku 3-4 lata. Konkurs miał charakter przeglądu z wyłonieniem trzech 

laureatów. Każdy ze zwycięzców otrzymał nagrodę. Konkurs odbył się w dwóch 

grupach wiekowych. Dzieci otrzymały gry edukacyjne. 

 22 października 2020 r. w Przedszkolu Publicznym nr 8 w Rzeszowie 

zorganizowano przedszkolny konkurs patriotyczny „Polska w oczach 

przedszkolaka”. Konkurs miał na celu zaprezentowanie wiedzy 

patriotycznej oraz budzenie postaw patriotycznych. W konkursie wzięły 

udział dzieci z  IV i V grupy przedszkolnej (5 i 6-latki). Przewidziano trzy 

miejsca w każdej grupie. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 

nagrody rzeczowe. Dzieci otrzymały gry edukacyjne.  

 23 października 2020 r. w Przedszkolu Publicznym nr 8, w grupie dzieci  

4-letnich odbył się konkurs plastyczny „Dary jesieni”. Dzieci wykonały 

prace plastyczne w dowolnej technice. Nagrodzono trzy prace. Dzieci 

otrzymały gry edukacyjne. 

 23 października 2020 r. w świetlicowym konkursie plastycznym „Kosmos” 

dla uczniów klas 1-4 Szkoły Podstawowej nr 12 wzięło udział 19 dzieci. 

Wyłoniono czterech laureatów oraz wręczono im dyplomy i nagrody 

rzeczowe.  

 12 listopada 2020 r. wręczono nagrody uczniom Szkoły Podstawowej nr 12 

za udział w konkursie fotograficznym „Mój przyjaciel pies”. Nagrody 

otrzymało troje dzieci z klas trzecich. Dzieci otrzymały gry edukacyjne.  

 16 listopada 2020 r. wręczono nagrody uczniom klas pierwszych i drugich 

Szkoły Podstawowej nr 12, którzy wzięli udział w Konkursie Plastycznym 

„Jesienny bukiet”. Nagrody otrzymało troje dzieci, za zajęcie I, II i III miejsca. 

 16 listopada 2020 r. przyznano 5 nagród w konkursie geograficznym „Znam 

Europę”. Rywalizacja odbyła się wśród uczniów  klas VII. 

 19 listopada 2020 r. odbył się Konkurs Literacko-Plastyczny dla uczniów 

klasy 1a. W konkursie wzięło udział 23 uczniów, z czego wyłoniono  

4 zwycięzców. Zwycięzcom wręczono gry edukacyjne. 
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 19 listopada 2020 r. odbył się finał konkursu fotograficznego dla dzieci  

z klas I-III, w którym wyłoniono 6 laureatów, którzy otrzymali nagrody 

książkowe.  

 25 listopada 2020 r. odbył się konkurs z dziedziny matematycznej „AS 

Szóstych Klas”, wyłoniono 5 laureatów, a 26 listopada „AS Siódmych Klas” 

gdzie nagrody zdobyły 4 osoby.  

 29 listopada 2020 r. zakończył się Szkolny Konkurs Muzyczno-Plastyczny  

„Malowane muzyką”. Celem konkursu było ukazanie wzajemnego 

przenikania się muzyki i plastyki. Konkurs odbył się w formie online.  

W konkursie wzięli udział uczniowie klas IV-VII. Na lekcjach muzyki 

uczniowie słuchali różnych przykładów muzyki klasycznej, wybierali swój 

ulubiony utwór, a następnie przygotowywali pracę opartą na jego kanwie. 

Nagrody i wyróżnienia otrzymało dziewięć osób. Nagrodzone prace zostały 

umieszczone na szkolnej stronie internetowej. 

W okresie od 9 listopada (z uwagi na zamkniecie placówek szkolnych w związku  

z epidemią koronawirusa), konkursy przeprowadzane były  w formie on-line.  

 

2.7. Konkursy dla najmłodszych dzieci z Przedszkola Publicznego nr 11 

               W dniach 17 - 25.11.2020 r. w Przedszkolu Publicznym nr 11 w Rzeszowie odbyły 

               się zawody sportowe dla dzieci 5 i 6-letnich, przy współudziale Stowarzyszenia 

               Dzielnica – Pobitno, Wilkowyja, Załęże, Słocina. 

 W zawodach wzięło udział stu dwunastu uczestników, którzy pod nadzorem 

 nauczycieli–opiekunów uczestniczyli w rozgrywkach sportowych. Rozgrywki 

odbywały się w pięciu grupach wiekowych. Wyłonionym zwycięzcom wręczono 

różnorodne nagrody (gry planszowe). 

 

2.8. Jednodniowy pieszy rajd po Bieszczadach 

        W ramach zadania RBO „640 lat Pobitna – cykl imprez sportowych  

        i edukacyjnych w rocznicę lokowania Pobitna” 3 października 2020 r. odbył się  

        rajd bieszczadzki.  Ze względu na udział w wydarzeniu  sporej grupy dzieci,  

        opracowane zostały dwie trasy: krótsza (Wielka i Mała Rafka) oraz dłuższa 

        (dodatkowo Kremenaros). 
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               Uczestnicy rajdu wyjechali z Rzeszowa 3 października 2020 o godz. 6.45. Cała 

               grupa weszła na szlak w Ustrzykach Górnych. Trasa rajdu wiodła do Wielkiej 

               Rawki (najwyższy szczyt pasma granicznego w Bieszczadach - 1304 lub 1307 m. 

               n. p. m.). Następnie mocniejsza część grupy pokonała dodatkowo odcinek Wielka 

               Rawka -  Kremenaros (styk granic Polski, Słowacji i Ukrainy) – Wielka Rawka. 

               Całość grupy przeszła przez Małą  Rawkę do Bacówki Pod Mała Rawką – miejsca 

               spożywania ciepłego posiłku. Grupa odjechała do Rzeszowa z Przełęczy 

               Wyżniańskiej. Powrót nastąpił ok. godz. 20.45.  Udział wzięło 27 osób. 

 

2.9. Wystawę zdjęć dawnego Pobitna orz konkurs na zdjęcie „Pobitno  

w obiektywie”, 

        W listopadzie 2020 r. ogłoszony został konkurs fotograficzny „Pobitno  

        w obiektywie” adresowany do wszystkich mieszkańców oraz sympatyków 

        osiedla. Każdy z uczestników mógł przesłać wykonane przez siebie, współczesne 

        zdjęcie osiedla Pobitno. Na konkurs przysłano 30 fotografii. Osoby nagrodzone 

        otrzymały publikacje albumowe o Rzeszowie oraz zaproszenia do Teatru im. 

        Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie, natomiast osoby wyróżnione otrzymały poza 

        publikacjami o Rzeszowie również vouchery do kina Zorza. 

       W listopadzie 2020 r. zorganizowano zbiórkę zdjęć archiwalnych osiedla Pobitno.  

       Zebrano 87 zdjęcia archiwalne. Fotografie przekazali:  

 rodzina Woźniaków – Materniów, 

 rodzina Ruszlów, 

 rodzina Lesińskich, 

 rodzina Gliwów, 

 rodzina Kołodziejów i Zawiślaków, 

 rodzina Serewków, 

 rodzina Małgorzaty Skowronek, 

 rodzina Barłowskich, 

 W. Walat - zdjęcia W. Kozło, J. Stankiewicza, W. Walata, 

 Adam Napiórkowski – m. in. Mieczysława Kucharskiego, 

 zdjęcia pozyskane przez M. Czyrka z początków budowy kościoła. 
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       Zdjęcia zostały zeskanowane oraz opatrzone opisami i opublikowane na portalu 

       Stowarzyszenia Dzielnica. Oryginały zwrócono ich właścicielom. 

Projekt  kończy wystawa prac łącząca wizerunek nowego oraz dawnego Pobitna 

opublikowana w wersji online na stronie Rzeszowskiego Domu Kultury: „Pobitno 

wczoraj i dziś”. 

 

2.10. Materiały promocyjne 

Zakupiono koszulki zielone bawełniane z logo Pobitno, typu t-shirt, w liczbie 45 

sztuk. Rozmiary dedykowane osobom dorosłym i starszej młodzież: S, M, L, XL. 

Cena jednostkowa: 40 zł. Koszulki otrzymali: 

 członkowie Stowarzyszenia Dzielnica,  

 zaangażowani społecznie mieszkańcy osiedla Pobitno, 

 zaangażowani społecznie członkowie grupy Caritas przy parafii J. S. 

Pelczara, 

 uczestnicy zadań  realizowanych w ramach „640 LAT POBITNA – CYKL 

IMPREZ SPORTOWYCH I EDUKACYJNYCH W ROCZNICĘ LOKOWANIA 

POBITNO”  finansowanego ze środków Rzeszowskiego Budżetu 

Obywatelskiego na rok 2020. 

Przygotowano i wydrukowano plakaty informujące o wydarzeniach  w formacie 

 A3, na papierze 80 g/m3 – w liczbie 30 sztuk. 

Wydrukowano flagi z herbem Pobitna w liczbie 15 sztuk. Cena jednostkowa to 50 

 zł za sztukę. Flagi zostały przekazane następująco: 

 Rzeszowski Dom Kultury - 2 szt. 

 Parafia J.S. Pelczara - 2 szt. 

 Zespół Szkolno Przedszkolny  nr 2 - 2 szt. 

 Przedszkole Publiczne nr 11-  2 szt. 

 Stowarzyszenie Opieki nad Starym Cmentarzem - 1 szt. 

 Stowarzyszenie Dzielnica - 3 szt. 

 Restauracja Polsko-Francuska znajdująca się na osiedlu Pobitno -  

1 szt. 

 Rada Osiedla Pobitno -2 sztuk 
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Zorganizowano mikołajkowy  konkurs  internetowy „Wiedzy o osiedlu Pobitno”  

z nagrodami książkowymi. Zwycięzcom wydano książki w liczbie 5 sztuk. 

Z uwagi na wprowadzenie  przez Rząd  „strefy czerwonej” zrezygnowano  

z organizacji  

 Konfederackiego rajdu Rowerowego (w 2 edycjach), 

 Wycieczki autokarowej dla dorosłych. 

Zadanie było wartościową i atrakcyjną formą spędzania casu wolnego dla 

mieszkańców osiedla, służyło  poprawie sprawności i kondycji fizycznej, aktywizacji 

seniorów i integracji mieszkańców  w ramach „małej ojczyzny”. Udział wzięło łącznie ok. 

1580 osób. 

 

3. Zadanie PIKNIK RODZINNY NA OSIEDLU DRABINIANKA  

Wydarzenie odbyło się 27 września 2020 roku na placu mieszczącym się między  

ul. Zieloną a ul. Graniczną w Rzeszowie. 

Mieszkańcy mieli możliwość integracji poprzez wspólną zabawę. Animacje 

(malowanie twarzy, konkursy i zabawy, bezpłatne udostępnienie urządzeń 

rekreacyjnych dla dzieci) pozwoliły na spędzenie miło czasu wolnego. Piknik 

uwiecznił koncert gwiazdy wieczoru Cleo. W wydarzeniu wzięło udział 2520 osób. 

Zadanie było wartościową i atrakcyjną formą spędzania czasu wolnego przez 

wszystkich mieszkańców osiedla. Impreza stała się zachętą do wspólnego spędzania 

czasu na świeżym powietrzu. Wydarzenie zostało zarejestrowane. 

 

 
 Imprezą organizowaną w ramach Europejskiego Stadionu Kultury – Wschód  
 Kultury była  „Smyk Arena”.  

 
Wydarzenie pn. Smyk Arena odbyło się 29 sierpnia 2020 r. w Parku Kultury 

 i Wypoczynku – rzeszowskie Bulwary i wzięło w nim udział 500 osób.  

W tym dniu zostały zorganizowane następujące warsztaty: 

 

a) Kulkowy Labirynt – to warsztaty z tworzenia kulkowego labiryntu w kreatywny  

i twórczy sposób, to nauka jak w łatwy i przyjemny sposób można stworzyć 

zabawkę z materiałów recyklingowych. Konstruowanie labiryntu to świetna 

zabawą jak i zajęcie uczące cierpliwości i pokonywania napotkanych trudności. 

 

b) Lawendowe woreczki – to warsztaty, gdzie uczestnicy samodzielnie wykonali 

zapachowy woreczek, który stanowi oryginalny upominek lub pachnącą ozdobę 

do pokoju. 
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c) Szkło na wesoło – podczas warsztatów dzieci i rodzice mieli możliwość stworzyć 

swój własny, niepowtarzalny wazon. Nie było narzuconych z góry zasad 

dotyczących użycia kolorów w twórczości na szkle, gdzieś w nas drzemie to, że 

staramy się odzwierciedlić rzeczywistość. Tutaj pracowała nasza wyobraźnia, 

więc kolory miały być takie, jakie lubimy.  

 

d) Nietuzinkowa skała – warsztaty zdobienia kamieni dla dzieci i towarzyszących im 

rodziców. W ramach zajęć każdy z uczestników mógł ozdobić przygotowane 

wcześniej kamienie, a później zabrał jako pamiątkę. 

 
 
 

Projekt dotacyjny „Koalicje dla Niepodległej” pod nazwą „Słocińskie Korzenie 
Wolności” finansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
na rok 2020 
 
Elementy składowe projektu „Słocińskie Korzenie Wolności” zrealizowanego przez 

Rzeszowski Dom Kultury wraz z Koalicjantami to: 

 

1. ORGANIZACJA DWÓCH HAPPENINGÓW Z ELEMENTAMI REKONSTRUKCJI 

HISTORYCZNEJ 

Pierwsza akcja happeningowa została zorganizowana 27 września 2020 r. Para 

rekonstruktorów w strojach żołnierza polskiego i sanitariuszki z okresu wojny 

polsko-bolszewickiej spacerowała po osiedlu Słocina promując projekt „Słocińskie 

Korzenie Wolności”, zapraszając na wystawę i wernisaż. Rekonstruktorzy wzięli 

również udział w mszy świętej w parafialnym kościele w Słocinie. Natomiast druga 

akcja happeningowa odbyła się 4 października 2020 r. Rekonstruktor na placu 

obok kościoła w Słocinie w sposób stylizowany na uliczne sprzedawanie prasy  

w okresie międzywojennym rozdawał katalog wystawy wydany w ramach 

projektu, zapraszając na wystawę i wernisaż. Wnioskodawca zrezygnował  

z wynajmu zabytkowego samochodu jako elementu scenografii happeningów  

z uwagi na zbędność. 

 

2. ORGANIZACJA WYSTAWY „SŁOCIŃSCY BOHATEROWIE BITWY WARSZAWSKIEJ  

I WOJNY POLSKO-BOLSZEWICKIEJ” 

Praca nad wystawą poprzedzona została pozyskiwaniem i opracowywaniem 

materiałów dotyczących Bitwy Warszawskiej, a w szczególności jej kontekstu 

lokalnego. Wnioskodawca Wiodący we współpracy z Archiwum Państwowym  

w Rzeszowie oraz rodzinami bohaterów projektu, a także mieszkańcami osiedla 

Słocina zweryfikował posiadane dotąd informacje, potwierdzając udział Tadeusza 

Gliwy, Michała Aletańskiego, Władysława Beresia, Józefa Gnata, Stanisława 

Kazneckiego oraz Antoniego Kłapy w wojnie polsko-bolszewickiej. 

Podczas pracy dodano jeszcze do tego grona Słociniaków Władysława Stanio. 

Kwerenda wykazała udział braci Edwarda i Józefa Beresiów w I wojnie światowej, 
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co zostało zaznaczone w treści wystawy. Na potrzeby wystawy opracowany został 

tekst, zaprojektowane oraz wykonane plansze wielkoformatowe służące 

prezentacji treści i znaczeń wystawy. Projektem graficznym plansz zajęła się 

artystka współpracująca w projekcie z Rzeszowskim Domem Kultury. Założeniem 

wystawy była jej narracyjność i atrakcyjność dla odbiorcy w każdym wieku, stąd 

elementy w przestrzeni wystawienniczej, tj. słup ogłoszeniowy, gablota  

z pamiątkami rodzin bohaterów i mieszkańców Słociny, prezentacja artefaktów 

związanych z wyposażeniem i ubiorem żołnierza polskiego tamtego okresu czy 

tablica interaktywna umożliwiająca zwiedzającym dostęp do strony 

www.bitwa1920.gov.pl. Wernisaż wystawy odbył się w dniu 4 października  

2020 r. Dla uczestników przygotowano część artystyczną, podczas której 

wykonano utwory patriotyczne oraz przewidziano drobny poczęstunek.  

Dla zwiedzających wystawa dostępna była do 30 października 2020 r. 

 

3. WYDANIE KATALOGU WYSTAWY STYLIZOWANEGO NA GAZETY POLSKIE 

OKRESU MIĘDZYWOJENNEGO 

Prace nad katalogiem rozpoczęły się od kwerendy i pozyskiwania oraz 

opracowywania materiałów, tak samo jak w przypadku wystawy. Wnioskodawca 

korzystał z zasobów zdigitalizowanych tj. gazet rzeszowskich okresu 

międzywojennego. W treści katalogu znalazły się teksty powstałe dzięki pomocy 

rodzin słocińskich bohaterów, przedruki z gazet z tamtego okresu. Katalog odnosi 

się do tematyki wystawy i specyfiki okresu międzywojennego. Projektem 

graficznym, łamaniem i składem katalogu zajęła się artystka współpracująca  

w projekcie z Rzeszowskim Domem Kultury. Wnioskodawca wydał 1000 sztuk 

katalogów wystawy (pierwotnie planowano 400 sztuk, jednak cena katalogu 

pozwalała na zwiększenie nakładu), które rozdawane były za darmo osobom 

zwiedzającym wystawę, odbiorcom happeningu oraz wszystkim 

zainteresowanym. 

 

4. ORGANIZACJA LEKCJI EDUKACYJNYCH DLA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

NR 5 W RZESZOWIE 

Dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 w Rzeszowie zorganizowanych zostało  

7 lekcji (pierwotnie planowano 3 lekcje) edukacyjnych w przestrzeni 

wystawienniczej. Tematyka lekcji współgrała z tematyką wystawy narracyjnej. 

Lekcje przeprowadził koordynator projektu we współpracy z nauczycielami 

szkoły. Udział w lekcjach był bezpłatny, każda trwała ok. 45 minut. 

 

5. ORGANIZACJA BALU KOTYLIONOWEGO 

Z racji wprowadzenia na terenie całej Polski strefy żółtej, Bal Kotylionowy odbył 

się dla 7 par – osób pełnoletnich i przybrał formę całkowitej rekonstrukcji 

historycznej, pozbawionej zabawy tanecznej. Podczas Balu odbył się pokaz walca, 

godzinny kurs nauki walca, podsumowanie projektu, prezentacja zdjęć. Uczestnicy 

mieli możliwość zwiedzenia wystawy i udziału w rekonstrukcji zwyczaju 
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wręczania kotylionów. Poprowadzeniem Balu i oprawą muzyczną zajął się 

wodzirej. Rekonstrukcja Balu Kotylionowego była jednocześnie finałem projektu 

„Słocińskie Korzenie Wolności”. 

 

Cel strategiczny projektu stanowił upowszechnienie wiedzy na temat Bitwy 

Warszawskiej 1920 r. – jej znaczenia dla odbudowy polskiej państwowości, szczególnie  

w kontekście lokalnej historii Słociny. Dzięki realizacji zadania Wnioskodawca Wiodący, 

we współpracy z partnerami projektu i społecznością lokalną, przypomniał i uhonorował 

mieszkańców Słociny, którzy mieli swój udział w wojnie polsko-bolszewickiej. Poprzez 

realizację projektu „Słocińskie Korzenie Wolności” Rzeszowski Dom Kultury włączył się 

we współtworzenie obchodów stulecia Bitwy Warszawskiej promujących wspólnotowe 

formy świętowania i ideę świętowania poprzez działanie. Celami szczegółowymi projektu 

było podniesienie świadomości społecznej w zakresie znajomości lokalnej historii 

związanej z odzyskaniem przez Polskę niepodległości, a przede wszystkim „zmagania się 

mieszkańców Słociny z wolnością” oraz integracja społeczności lokalnej wokół tematu 

dziedzictwa, które wymaga zmierzenia się, w sensie najbardziej ogólnym z historią polski, 

a w bardziej osobistym wymiarze z losem konkretnego człowieka czy dziejami lokalnej 

społeczności, niejako poprzez powrót „do korzeni” i poznanie własnego dziedzictwa 

kulturowego. Powyższe cele urzeczywistniono poprzez organizację dwóch happeningów 

z elementami rekonstrukcji historycznej, organizację wystawy „Słocińscy bohaterowie 

Bitwy Warszawskiej i wojny polsko-bolszewickiej”, wydanie katalogu wystawy 

stylizowanego na gazety polskie okresu międzywojennego, organizację siedmiu lekcji 

edukacyjnych dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 w Rzeszowie, organizację 

Rekonstrukcji Balu Kotylionowego.  

Efekty materialne projektu to natomiast: wystawa narracyjna (w tym wydruki 

plansz wystawienniczych, wernisaż): 1000 sztuk katalogów wystawy, Rekonstrukcja Balu 

Kotylionowego, w tym kurs nauki walca i pokaz tradycji wręczania kotylionów, 7 lekcji 

edukacyjnych dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 w Rzeszowie, dwa happeningi  

z elementami rekonstrukcji historycznej, plakaty, zaproszenia, kotyliony. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


